
 

Úprava studijního režimu žáka Gymnázia Trutnov 
 

 

 Školní řád a další platná legislativa upřesňují podmínky vzdělávání, pravidla pobytu 

ve škole, limity či způsob omlouvání absencí a mnoho dalších zásad.  

 Ředitel školy může v odůvodněných případech v rozsahu definovaném výše 

uvedenými pravidly upravit studijní režim nadaných žáků tak, aby umožnil vedle 

plnohodnotného studia věnovat dostatečný prostor také užitečným mimoškolním 

aktivitám (sport, hudba, mimořádné studium). Nejedná se o individuální vzdělávací 

plán.  

 O úpravu studijního režimu žádá výhradně zákonný zástupce nezletilého žáka nebo 

zletilý žák.  

 Žádost se podává v písemné podobě volnou formou. K žádosti je nutno řádně 

odůvodnit a prokazatelně doložit dosavadní výsledky v preferované činnosti, k níž se 

žádost o úpravu studijního režimu váže (doklad o dosažených sportovních, 

uměleckých či dalších úspěších a výsledcích, předpokládaný rozsah přípravy atd.). 

Součástí odůvodnění je rovněž upřesnění požadovaného rozsahu úpravy studijního 

režimu.  

 Ředitel školy posoudí důvody a okolnosti v žádosti uvedené a v případě nejasností 

vyzve žadatele k upřesnění informací. Z tohoto důvodu se jako optimální a 

doporučené jeví osobní podání žádosti spojené s projednáním důvodů.  

 Ředitel školy posoudí důvody v žádosti uvedené. Dále přihlédne k dosavadní studijní 

aktivitě a výsledkům žáka, jeho chování, včasnosti omlouvání absencí a kvalitě 

plnění dalších školních povinností. Bude-li možno všechny posuzované parametry 

hodnotit pozitivně, umožní žadateli úpravu studijního režimu. V opačném případě 

žádost zamítne. Byla-li žádost zamítnuta, lze nově požádat o úpravu režimu nejdříve 

v dalším školním pololetí.  

 Podání žádosti nezakládá automaticky nárok na předpokládané úlevy. Ty lze využít 

teprve poté, kdy ředitel školy úpravu studijního režimu povolí (zpravidla do 30 dnů 

od podání žádosti - pokud nedojde k prodlení při dokladování úrovně aktivit 

žadatele).   

 Při porušování pravidel stanovených úpravou studijního režimu může ředitel školy 

kdykoliv v průběhu školního roku úpravu zrušit písemným sdělením.  

 

 

 

 

 

V Trutnově dne 1. 9. 2015        Mgr. Petr Skokan 

              ředitel školy 


